UBND THÀNH PHỐ VINH

HỘI ĐỒNG XÉT TUYỂN

THEO QĐ 4749

Số:          /TB-HĐXT

    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Vinh, ngày       tháng       năm 2023

THÔNG BÁO

Nội dung ôn tập xét tuyển viên chức

ngành Giáo dục và Đào tạo Thành phố đợt 2 năm 2023

 Hội đồng xét tuyển viên chức ngành Giáo dục và Đào tạo Thành phố thông

báo nội dung ôn tập để phỏng vấn nghiệp vụ chuyên ngành đối với thí sinh dự tuyển

như sau:

 I. Đối với giáo viên Giáo dục Công dân bậc Trung học cơ sở

1. Kiến thức liên quan đến cấp học Trung học cơ sở

- Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ Giáo dục - Đào

tạo ban hành Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường

phổ thông có nhiều cấp học.

- Quyết định số 16/2008/QĐ-BGDĐT ngày 16/4/2008 của Bộ Giáo dục - Đào

tạo ban hành Quy định về đạo đức nhà giáo.

- Thông tư số 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26/12/2018 của Bộ Giáo dục - Đào

tạo ban hành chương trình giáo dục phổ thông - Phần chương trình giáo dục phổ

thông tổng thể.

2. Kiến thức chuyên môn, nghiệp vụ của vị trí việc làm

Chương trình giáo dục phổ thông môn Giáo dục công dân ban hành theo

Thông tư 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26/12/2018 của Bộ Giáo dục - Đào tạo.

II. Đối với nhân viên kế toán bậc Tiểu học và Mầm non:

- Nghị định số 174/2016/NĐ-CP ngày 30/12/2016 của Chính phủ quy định

chi tiết một số điều của Luật Kế toán.

- Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21/6/2021 của Chính phủ quy định cơ

chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập.

- Thông tư số 107/2017/TT-BTC ngày 10/10/2017 của Bộ Tài chính hướng

dẫn chế độ kế toán hành chính, sự nghiệp.

- Thông tư số 23/2023/TT-BTC ngày 25/4/2023 của Bộ Tài chính hướng dẫn

chế độ quản lý, tính hao mòn, khấu hao tài sản tại cơ quan, tổ chức, đơn vị và tài sản

số định do nhà nước giao cho doanh nghiệp quản lý không tính thành phần vốn nhà

nước tại doanh nghiệp.

2

- Thông tư số 62/2020/TT-BTC ngày 22/6/2020 của Bộ Tài chính hướng dẫn

kiểm soát, thanh toán các khoản chi thường xuyên từ ngân sách Nhà nước qua kho

bạc Nhà nước.

Hội đồng xét tuyển viên chức ngành Giáo dục và Đào tạo Thành phố thông

báo để thí sinh dự tuyển được biết và ôn tập./.

Nơi nhận:
- Thí sinh dự tuyển;
- Lưu: HĐXT.

              CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG

PHÓ CHỦ TỊCH UBND

Trần Thị Cẩm Tú

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-24T17:10:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Trần Thị Cẩm Tú<tuttc@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-27T14:52:57+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thành phố Vinh<vinh@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-27T14:52:57+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thành phố Vinh<vinh@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-27T14:52:57+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thành phố Vinh<vinh@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-27T14:53:06+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thành phố Vinh<vinh@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!